
Abstrakt

Tato bakalářská práce se věnuje fenoménu podcastingu, který v posledních letech začal

vstupovat nejen do tradičních médií, ale i do celé společnosti. Popisuje vznik, vývoj a určité

charakteristiky tohoto fenoménu, ale zabývá se i motivacemi, které k jeho tvorbě či poslechu

mají tvůrci i posluchači. Výzkumná část práce se pak zaměřuje na pohled, jaký na vliv

podcastu v médií, firmách či politice, monetizaci obsahu či současný stav české podcastové

scény mají tvůrci z médií, autoři, kteří nahrávají nezávislé podcasty i majitelé různých studií,

které poskytují služby spojené s podcastingem. Tento výzkum proběhl formou sedmnácti

rozhovorů. V neposlední řadě je také součástí výzkumné části dotazník, který zkoumal

věkové i demografické rozložení posluchačů podcastů, jejich návyky či názory na jednotlivá

témata, která se v souvislosti s podcastingem nabízejí. Práce nastiňuje možný vývoj tohoto

fenoménu v budoucnosti a také poodhaluje názory, které na podcasting mají jednotliví tvůrci

či lidé, kteří se podcasty zabývají.


